ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
мО внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум]
Ставропольского к

г. Ставрополь
20 июля 2023 года
№ 759-VII ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
В преамбуле Закона Ставропольского края от 31 декабря 2004 г. № 119-кз

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставрополь
ского края в области сельского хозяйства" слова "Об общих принципах органи
зации законодательных (представительных) и исполнительных органов государ
ственной власти субъектов Российской Федерации" заменить словами "Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации".

Статья 2
В преамбуле Закона Ставропольского края от 21 июня 2006 г. № 39-кз

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской
Федерации, переданными для осуществления органам исполнительной власти
субъекта Российской Федерации, по подготовке и проведению Всероссийской
сельскохозяйственной переписи" слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об об
щих принципах организации законодательных (представительных) и исполни
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"» за
менить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах органи
зации публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

Статья 3
В статье 1 Закона Ставропольского края от 06 февраля 2009 г. № 3-кз "О го

сударственной поддержке в сфере развития сельского хозяйствам Ставрополь
ском крае" слова "Об общих принципах организации законодательных (предста
вительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Россий
ской Федерации" заменить словами "Об общих принципах организации публич
ной власти в субъектах Российской Федерации".

Статья 4
В преамбуле Закона Ставропольского края от 05 июля 2010 г. № 53-кз

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями
Российской Федерации, переданными для осуществления органам исполнитель
ной власти субъектов Российской Федерации, по подготовке и проведению Все

2

российской переписи населения" слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об об
щих принципах организации законодательных (представительных) и исполни
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"» за
менить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах орга
низации публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

Статья 5
В абзаце первом статьи 1 Закона Ставропольского края от 20 декабря

2018 г. № 113-кз "О перераспределении полномочий по решению отдельных во
просов местного значения между органами местного самоуправления муници
пальных образований Ставропольского края и органами государственной власти
Ставропольского края" слова «пунктом 61 статьи 263 Федерального закона от 6 ок
тября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъек
тов Российской Федерации"» заменить словами «частью 3 статьи 6 Федерально
го закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

Статья 6
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольског В.В. Владимиров

г.Ставрополь
27 июля 2023 г.
№ 79-кз